
RADA CESKE REPUBLIKY 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

100 00 Praha 10, Krátká 10 tel.: 02.781 38 30 fax: 02.781 08 85 e-mall: lnfo@rrtv.cz http://www.rrtv.cz 

ROZHODNUTI O UDĚLENI L I C E N C E 
Účastník řízení : R á d i o D U H A , spol. s r.o. 

Kalvárie 1465 
Vrchlabí 

PSČ: 543 01 

Jednatelé: Ing. Jan Doubek, Csc. 
Robert Procházka 
Milan Pruner 

Způsob jednání: Jménem společnosti je oprávněn 
i . 

Jednat jednatel společnosti. 

Č.j.:Ru/281/00/W 
Zasedání Rady 21 bod 39 
Vyřizuje : F.Kučer a 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti 
dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, a § 46 zákona č. 71/67 Sb., o správním řízení, v platném 
znění, vydává toto 

r o z h o d n u t í 

1) Rada^ uděluje společnosti R á d i o D U H A , spol. s r.o. , se sídlem ve Vrchlabí 1, Kalvárie 
1465, ICO: 25255924, l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e 
s n á z v e m EVROPA 2 - Východ. 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 16.5.2001 do 16.5.2007. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu V K V I I , název stanice je EVROPA 2 - Východ. Časový rozsah 
vysílání je 24 hodin denně. Základní charakteristika programu: Hudební rádio. 

3) Technické prostředky určené k vysílání: 

kmitočtová síť sestávající z kmitočtů : 
106,4 MHz/1 kW VRCHLABÍ - ŽALÝ 
99,3 MHZ/ 0,050 kW ŠPINDLERŮV MLÝN 
dle příslušných listů technických parametrů. 

mailto:lnfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


V souladu s ustanovením § 12, odst. 2, zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré 
údaje týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0479. Tyto údaje tvoří text 4 stran přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Příslušné listy technických parametrů tvoří příloha č. 2 a příloha č. 3. 

Přílohy č. 1, 2 a 3 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0479, doručená Radě dne 
4.8.2000 a zaevidovaná v knize došlé pošty Úřadu^Rady pod č.j. 2336, doplněná podáním 
doručeným Radě dne 23.8.2000 a zaevidovaným v knize došlé pošty úřadu Rady pod č.j. 2650, 
s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění, a ostatní písemné doklady 
(zejména projekt rozhlasové stanice EVROPA 2 - Východ, výpis z obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C, vložce 10510, a bankovní informace o účastníku 
řízení od ústavu Komerční banka a.s., pobočka Trutnov ze dne 14.7.2000.), předložené v průběhu 
správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 18.9.2000 a při veřejném slyšení dne 
2.10.2000. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že společnost Rádio DUHA, spol. s r.o. je způsobilá stát se provozovatelem 
s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění dle 
kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené žadatelem 
v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že 
údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 1.8.2000. 



P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 
30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

Provozovatel s licencí je povinen zapsat provozování rozhlasového vysílání jako předmět 
podnikání do obchodního rejstříku. 

V Praze dne 7.11.2000 

Ing. Martin Muchka ' 
místopředseda Rady České republiky pro 

rozhlasové a--t^yyžnf vysílání 



Příloha č.l 

Název stanice: EVROPA 2 - Východ 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin 

Základní charakteristika programu: Hudební rádio 

Profil stanice 
Program je hudebním programem, který se vztahuje na posluchače 
věkové skupiny od 20-ti do 35-ti let, zahrnuje současné aktuální hity 
středního proudu, a dále kombinaci velkých hitů 80. a 90. let. s 
pravidelnými zpravodajskými vstupy a informačními a kulturními 
rubrikami. 
/..../ 

Lokální rádia vstupují do vysílání Evropy 2 přesně stanovenými 
lokálními okny. Tato lokální okna jsou věnována především lokálním 
informacím a lokální reklamě. Cílová skupina posluchačů se pohybuje 
mezi 20. a 35. rokem. 

Charakteristika programu 
Program je definován především centrálním programem Evropy 2. /.../ 
Lokální rádio přebírající program Evropy 2 vstupuje do nationálního 
programu v podobě lokálních oken v délce několika minut v průběhu 
dne. Kromě těchto vstupů vysílá lokální rádio v podvečerních hodinách 
odlehčený blok, se zaměřením na obecná témata dnešních mladistvých 
a dospívajících. /.../ 

Programová struktura 
Vysílá 24 hodin denně, od pondělí do neděle s obdobným vysílacím 
schématem pro dny všední i víkend. 

Schéma lokálních vysílání v síti Evropy 2 od 6:00 hod do 6:00 hod. by 
probíhalo formou krátkých odpojení podobně, jako dosud v celkovém 
čase přesahujícím hodinu, podvečerní a večerní lokální odpojení by 
probíhalo podobně, jako doposud v celkovém čase kolem tří hodin. Tato 
lokální odpojení budou ve vysílání jasně rozeznatelná jednak 
identifikačním jinglem lokálního vysílání dané lokality nebo jinglem 
odpojení a připojení. Lokální vysílání bude obsahovat převážně 

i 



zpravodajství z regionu, podporu kulturních akcí v regionu a lokální 
reklamu. 

> lokální okna krátká 

- krátké zpravodajství v regionu 
- reklamní spoty a autopromotion, v případě nutnosti aktuální informace 

- doprava, atd. 
- lokální informace, soutěže 

Konstrukce lokálního okna 
- identifikace 
- živé zpravodajství 
- repa ze záznamu 
- reklama či autopromo 

i 

> lokální okna dlouhá 

- hudebně se stejnou orientací jako nationální program, prostor pro 
soutěže a speciální operace 

- prostor pro zvýšenou komunikaci mezi rádiem a posluchači 

Zpravodajství 

/.../ Nejedná se pouze o zprávy, které zařazujeme pondělí až pátek od 
6.00 do 18.00 hod., ale i kulturně informační rubriky. /.../ 

OBSAH - při tvorbě novináři vybírají takové zprávy, které zajímají naši 
cílovou skupinu s důrazem na domácí (respektive 
regionální) události, sport a počasí. V domácím zpravodajství 
pak mají přednost zprávy, týkající se života našich 
posluchačů - sociální oblast, školství, zdravotnictví a 
podobně. 

/.../ 

2 



Lokální zpravodajství 
- je orientováno na praktické informace, tedy informace, které zajímají 
občana v jeho běžném životě. Až na druhém místě jsou to zprávy 
z politického života města či regionu. Důležitou součástí jsou i 
informace o počasí a sportovní informace z regionu. 

Jednou z nejdůležitějších složek lokálního zpravodajství jsou informace o 
dění v turistickém regionu severovýchodních Čech a Krkonoš. Toto 
zpravodajství, které v zimním období obsahuje informace o situaci na 
horách (stav sjezdovek, počasí, varování Horské služby apod.), v létě 
pak obdobně, se stalo nedílnou součástí vysílání a je v regionu Krkonoš 
považováno za jedno z nejlepších a nejdůležitějších. /.../ 

J 

Rubriky 
Rubriky rotují ve vysílání rádia Evropa 2 v pravidelných časech, 
od 6.00 do 19.00 hodin. 

Lokální vysílání je rozšířeno o další rubriky, jako jsou např.: 
Kam vyrazit, Dobrá trefa, Sport, Počasí apod. 
/.../ 
Začátky jednotlivých lokálních odpojení mohou být posunuty v rozmezí 
hodiny. V jednotlivých dnech přitom dochází k rotaci ve vysílání 
jednotlivých rubrik tak, aby se neopakovaly vždy ve stejném čase. 
Maximální počet opakování je 3x - 6x denně. Zbylý čas je využit na 
dlouhá lokální odpojení v souladu s ostatními lokálními partnery E2 -
Praha. 

Hudba 
Hudba je generována hudebním programem nacionálního programu. 

Hudební formát se vztahuje na posluchače věkové skupiny od 20-ti do 
35-ti let, který zahrnuje současné aktuální hity středního proudu, a dále 
kombinaci velkých hitů 80. a 90.let. 
/.../ 

3 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfo@rrtv.c2. http://www.rrw.cz 

r ~ i 
Účastník řízení: 

Rádio DUHA, spo l . s r. o. 
Wenzigova 4/1872 
120 00 Praha 2 

L 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

R p / 1 4 2 / 0 4 / ^ ^ 
Zasedání Rady 15 / poř. č. 56 
Vyřizuje: Mgr. Šotkova Martina 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 odst. 8 
a § 23 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon o vysílání) a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 10. srpna 2004 toto 

Doba platnost i l icence k provozování rozhlasového programu EVROPA 2 - Východ, udělené na základě 
rozhodnutí č.j. Ru/281/00 ze dne 7. listopadu 2000, ve znění pozdějších změn, se na základě žádosti 
účastníka řízení, prodlužuje do 16. května 2015. 

Odůvodnění : 

Účastník řízení podáním, doručeným Radě dne 18. května 2004, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu 
Rady pod č.j. 2004.05.18.8, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence na dobu 8 let, tj. do 
16. května 2015. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona o vysílání, Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona o vysílání Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel nesplňuje 
podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona o vysílání. 

ROZHODNUTÍ: 

mailto:!nfo@rrtv.c2
http://www.rrw.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádost i : 

• ověřený výpis z obchodního rejstříku z 11 . května 2004; 
• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 

nebo řízení o vyrovnání, anebo že nevstoupil do likvidace; 
• potvrzení Finančního úřadu pro Prahu 2, že ke dni 11. května 2004 nemá daňové nedoplatky; 
• potvrzení Pražské správy sociálního zabezpečení v Praze 2, že není v evidenci na územním pracovišti 

Praha 2 a k 4. květnu 2004 nemá splatný nedoplatek na pojistném a penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

• čestné prohlášení, že nemá splatný nedoplatek pojistného na veřejné zdravotní pojištění s potvrzeními: 
VZP ČR Praha ze dne 12. května 2004, že není zaregistrován jako plátce pojistného; 
ZP METAL-ALIANCE se sídlem v Kladně potvrzuje, že k 6. květnu 2004 nemá splatný nedoplatek na 
pojistném ani na penále; 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví potvrzuje, že k 3. květnu 
2004 nemá splatný nedoplatek na pojistném ani na penále; 
ZPMV - ČR Praha potvrzuje, že k 5. květnu 2004 neeviduje splatné nedoplatky na pojistném a penále; 

- ČESKÁ NÁRODNÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA prohlašuje? že k 29. dubnu 2004 není v evidenci plátců 
pojistného; 

• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace; 
• výpis z evidence Rejstříku trestů statutárního a kontrolního orgánu: 

Michal Fleischmann - 7. května 2004 - nemá záznam 
Miroslav Šimánek - 7. května 2004 - nemá záznam; 

• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 
zřízených provozovatelem vysílání ze zákona. 

Rada na základě posouzení žádosti rozhodla v souladu s ustanovením § 12 zákona o vysílání a licenci 
prodloužila na dobu do 16. května 2015. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 6. května 2004. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., není žaloba přípustná. 

V Praze dne srpna 2004 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + tpo 274 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: info@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

Rádio DUHA, spol. s r.o. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 

Sp . zn . / lden t . : 2013/656/STR/R á 
Č. j . : STR/391072013 
Z a s e d á n í Rady č. 16 - 2013 / poř .č . : 38 

ROZHODNUTI 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v rámci své působnosti dané ustanoveními § 5 
písm. b) a § 12 a násl. zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení či. II přechodných ustanovení 
zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 196/2009 
Sb.") a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává toto 

Rada uděluje společnosti R á d i o D U H A , s.r.o., IČ: 252 55 924 se sídlem Wenzigova 1872/4, Praha 2, 
PSČ 120 00, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím pozemních 
vysílačů podle ČI. II. zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program 
EVROPA 2 - Východ (licence Ru/281/00) se souborem technických parametrů Špindlerův Mlýn 99,3 MHz 
/ 0,05 kW; Trutnov 107,8 MHz / 0,1 kW; Vrchlabí 106,4 MHz / 1 kW na dobu do 10. října 2025. 

Název programu: 
EVROPA 2 - Východ 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
Špindlerův Mlýn 99,3 MHz / 0,05 kW 
Trutnov 107,8 MHz /0 ,1 kW 
Vrchlabí 106,4 MHz / 1 kW 

Základní programová specifikace: 
hudební rádio 

Další programové podmínky: 

Dle licence č.j. Ru/281/00 ze dne 7. listopadu 2000, ve znění pozdějších změn. 

Odůvodnění: 

Společnost R á d i o D U H A , s.r.o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu EVROPA 2 -
Východ šířeného prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady č.j. Ru/281/00 
ze dne 7. listopadu 2000 ve znění pozdějších změn, s dobou platnosti do 16. května 2015 

rozhodnutí 

3910-1 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Dne 23. července 2013, č.j. 7500/2013 byla doručena žádost společnosti R á d i o D U H A , s.r.o. o 
udělení transformační licence dle či. II. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 
zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Provozovatel v žádosti uvedl, že program EVROPA 2 - Východ je šířen prostřednictvím kmitočtů 
Špindlerův Mlýn 99,3 MHz / 0,05 kW a Vrchlabí 106,4 MHz / 1 kW. Radě je však z její úřední činnosti 
známo, že provozovatel je držitelem licence, dle které je oprávněn využívat též technický prostředek 
Trutnov 107,8 MHz / 0,1 kW. Vzhledem ktomu Rada udělila transformační licenci zahrnující i shora 
uvedený kmitočet Trutnov 107,8 MHz / 0,1 kW. 

Podle či. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., je provozovatel rozhlasového 
vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální 
rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na 
základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025. Účastníkem řízení o udělení transformační licence 
je pouze žadatel. Správní poplatky při udělení transformační licence se řídí stejnými pravidly jako při 
udělení nové licence. 

Dle či. II bodu 2. musí být žádost o transformační licenci Radě doručena v období od počátku 24. do 
konce 18. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 

Dle či. II bodu 4. rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro 
vysílání shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel 
rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Provozovatel R á d i o D U H A , s.r.o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené 
lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu či. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., že 
bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální vysílání a ukončí analogové vysílání na 
základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. Účastník řízení uhradil 
správní poplatek ve výši 15 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., v platném znění, dne 17. 
května 2013. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a vzhledem k tomu, že žádost společnosti R á d i o 
D U H A , s.r.o. obsahuje náležitosti podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb., Rada dospěla k 
závěru, že nic nebrání tomu žádosti R á d i o D U H A , s.r.o. o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

Podle či. II. bodu 7. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., Rada rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně poruší svůj písemný závazek podle bodu 1 
nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném termínu podle usnesení vlády. 

V Praze dne: 3.9.2013 

Přílohy: Dokument (mapa, 5.9.2013, Pokrytí. 

JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

EVROPA 2 - Východ) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2013.09.05 13:43:38 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-82 435/2013-613 ze dne 6. 8. 2013. 
Diagram využití VKV radiových kmitočtů ŠP INDLERŮV MLYN 99,3 MHz, T R U T N O V 107,8 MHz, VRCHLABI -ZALY 106,4 MHz, 
stanovený výpočtem podle vyhlášky č. 22 /2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí s ignálem zemského rozhlasového vysílání. 

3910-3 


